МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.

БРУТ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

      от  24.10.2023г.                                                                          № 88

О проведении в МБОУ СОШ с. Брут диагностических работ по

функциональной грамотности в 2023 году

На основании письма Министерства просвещения Российской

Федерации от 17 октября 2023 года № 03- 1665 «О проведении комплекса

мероприятий функциональной грамотности», приказа Министерства

образования и науки  Республики Северная Осетия – Алания от 24.10.2023 №

1023 О проведении в Республике Северная Осетия – Алания диагностических

работ по функциональной грамотности в 2023 году

приказываю:

1. Ответственному за организацию по формированию функциональной

грамотности обучающихся заместителю директора по УВР Ривоненко

Н.У.:

1.1 . провести диагностические работы по функциональной грамотности,

согласно прилагаемому графику МО и Н РСО – Алания;

1.2 . обеспечить организационное сопровождение подготовки и

проведения диагностических работ;

1.3 . подготовить анализ по итогам диагностических работ.

2. Классным руководителям 8-9х классов Улубиевой Н.М.,  Касаевой А.В.

зарегистрировать обучающихся на сайте https://fg.resh.edu.ru/

3. Заместителю директора по УВР Ривоненко Н.У. опубликовать

настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ с. Брут,

разместить на информационном стенде.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

https://fg.resh.edu.ru/

С приказом ознакомлены:                          Ривоненко Н.У.

                                                                      Улубиева Н.М.

                                                                       Касаева А.В.